



# СОВЕТ КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

## РЕШЕНИЕ

26 июля 2024 года

№ 411

### с. Чара

**О внесении изменений в положение о Контрольно-счетной палате Каларского муниципального округа Забайкальского края, утвержденное решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 27 мая 2022 года № 202**

Руководствуясь статьей 30 устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, Совет Каларского муниципального округа Забайкальского края **решил:**

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Контрольно-счетной палате Каларского муниципального округа Забайкальского края, утвержденное решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 27 мая 2022 года № 202.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Каларского муниципального округа Забайкальского края.

Глава Каларского муниципального  
округа Забайкальского края

Устюжанин В.В.

Председатель Совета Каларского  
муниципального округа Забайкальского края

Громов А.В.



**УТВЕРЖДЕНЫ:**  
решением Совета Каларского  
муниципального округа  
Забайкальского края  
От 26.07.2024г. № 411

**Изменения в положение о Контрольно-счетной палате  
Каларского муниципального округа Забайкальского края, утвержденное  
решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского  
края от 27 мая 2022 года № 202**

1. Статья 1:
    - 1.1. в пункте 1 слово «ей» заменить словом «ему»;
  2. Статья 5:
    - 2.1. в подпункте 1 пункта 2 слово «Главой» заменить словом «главой»;
    - 2.2. в подпункте 3 пункта 2 слово «комитетами» заменить словом «председателем»;
    - 2.3. в подпункте 5 пункта 8 слова «Законодательного Собрания Забайкальского края;» заменить словами «Совета Каларского муниципального округа;»;
    - 2.4. в подпункте 8 пункта 8 слова «частями 4 и 5 статьи 7» заменить словами «частью 6 статьи 7;»;
    - 2.5. в пункте 9 слова «Законодательное Собрание» заменить словами «Совет Каларского муниципального округа»;
  3. Статья 8:
    - 3.1. в подпункте 25 пункта 1 слова «Думы городского округа.» заменить словами «Совета Каларского муниципального округа.»;
  4. Статья 10:
    - 4.1. в пункте 1 слова «нормативными правовыми актами городского округа,» заменить словами «муниципальными правовыми актами Каларского муниципального округа,»;
    - 4.2. в пункте 4 слова «законодательству Российской Федерации (или) законодательству Забайкальского края.» заменить словами «законодательству Российской Федерации, Забайкальского края и (или) муниципальным правовым актам Каларского муниципального округа.».
-